
 
 

 
 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023. A Prefeitura Municipal de São Desidério 

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023, que tem por 
objeto a Contratação de empresa para aquisição de oxigênio medicinal, com fornecimento 
continuado, abastecimento conforme demanda e de forma parcelada, visando atender as 
necessidades do Hospital Nossa Senhora Aparecida, SAMU, Ambulâncias e Pronto Atendimentos da 
Secretaria Municipal de Saúde. A entrega e abertura das propostas serão no dia 18 de abril de 2023, às 

15:00h (quinze horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, 
São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. 
Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 04 de  abril de 2023. Márcia Bastos 
Carneiro da Silva-Pregoeira.  
 
 
                                                                                                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 004/2023. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna 
público que realizará licitação na modalidade Concorrência n° 004/2023 para.   Contratação de empresa 
especializada no ramo da construção civil/ pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para 
execução da Obra de Pavimentação Asfáltica em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com drenagem 
superficial e sinalização em vias dos povoados de Tucanos, Braço Grande, Poldas e Manoelzinho, 
no município de São Desidério/BA.A entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de maio de 2023, 

as 9:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São 
Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer 
informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 04 de abril de 2023. Márcia Bastos Carneiro da 
Silva- Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 005/2023. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna 
público que realizará licitação na modalidade Concorrência n° 005/2023 para Contratação de empresa 
especializada no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para 
execução da obra – pavimentação asfáltica em Tratamento Superficial Duplo (TSD) com drenagem 
superficial, passeio (calçadas) e sinalização em ruas dos bairros Recanto Feliz e Lotervel, Distrito de 
Roda Velha no Munícipio de São Desidério/A.   A entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de 

maio de 2023, as 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, 
centro, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. 
Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 04 de  abril de 2023. Márcia Bastos 
Carneiro da Silva- Presidente da Comissão de Licitação 
 

http://www.saodesiderio.ba.gov.br/
http://www.saodesiderio.ba.gov.br/
http://www.saodesiderio.ba.gov.br/

